
Г0МЕЛБСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Г А Л О У Н А Е  У П Р А В Л Е Н И Е Г Л А В Н О Е  У П Р А В Л Е Н И Е
А Д У К А Ц Ы 1 О Б Р А З О В А Н И Я

ЗА Г А Д П Р И К А З

г.Г ом ель г.Г ом ел ь

Об итогах областного этапа 
республиканского конкурса 
«Победу чтим, героев помним»

В соответствии с приказом главного управления образования 
Гомельского облисполкома от 26.02.2025 №156 в марте 2025 года 
состоялся областной этап республиканского конкурса «Победу чтим, 
героев помним» в рамках культурно-образовательной патриотической 
акции «Поезд Памяти» (далее -  конкурс).

В конкурсе приняли участие 14 представителей учреждений общего 
среднего и дополнительного образования детей и молодежи Гомельской 
области.

На основании вышеизложенного и решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями конкурса:
Журавлёву Оксану Александровну, методиста государственного 

учреждения образования (далее -  ГУО) «Речицкий центр творчества 
детей и молодежи»;

Толкачёву Татьяну Викторовну, учителя английского языка, 
педагога-организатора ГУО «Радушская средняя школа Жлобинского 
района».

2. Руководителям отделов образования Жлобинского (Лебедь С.В.) 
и Речицкого (Лукинская С.В.) районов:

2.1. изыскать возможность для поощрения победителей конкурса;
2.2. обеспечить качественную подготовку победителей конкурса к 

участию в республиканском этапе конкурса;
2.3. направить/командировать победителей конкурса 4 апреля 2025 

года в НДООЦ «Зубренок» (п.Зубреневка, Мядельский район, Минская 
область) для участия в республиканском этапе конкурса.

3. Командировочные расходы, проезд педагогов обеспечить за счет 
направляющей организации.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника главного управления образования /Ковалеву Е.Г.

Начальник главного управления
Дробов
Лёгенький 8 0232 303792

Р.И.Смирнов
Зак. 017000-018500


